
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODEVIGO 

C.F. 80013420288  -  C.M. PDIC87000X 
Via Garubbio, 43 – 35020 Codevigo (PD) 

Tel. 049 5817860 – Fax 049 5817883 indirizzo@mail pdic87000x@istruzione.it 

 

Protocollo n. 74/ C14/a 

Codevigo, li 07.01.2020  

CIG ZAA2BBA2DE 
 

Determina n. 2 Fornitura: 
Affidamento incarico per Progetto “Prima Musica” per le 

Scuole dell’Infanzia di Rosara, Cambroso e Santa Margherita - a. s. 

2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;  

- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “Prima Musica” nel P.T. O.F. dell’Istituto;  

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 18 dicembre 2019 di approvazione del Programma Annuale  

esercizio finanziario 2020 

- Visto che il progetto è stato finanziato per euro 7.000,00 dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e 

Rovigo;  

- Visto che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale;  

- Visto che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche 

esterni all’istituzione scolastica;  

- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale interno 

competente e disponibile;  

- rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività inerente il 

Progetto “Prima Musica” per gli alunni delle Scuole dell’Infanzia di Rosara, Cambroso e Santa Margherita; 

- Visto che la proposta progettuale presentata dall’Insegnante Giulia Prete in data 05/12/2019 risulta essere 

coerente con il conseguimento degli obiettivi richiesti dalla scuola; 

- Vista la proposta di convenzione – Bando Prima Infanzia 2018 – “Prima Musica” – Prot. Pratica n. 22578 tra 

la Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo e l’Istituto Comprensivo di Codevigo del 15/10/2019; 

- Individuata quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in economia, in quanto l’ammontare 

della spesa da autorizzare non supera il limite di spesa di cui alla delibera del Consiglio d’Istituto n. 35/2018; 

 

- Visto il CIG indicato in oggetto; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa: 

 

1. di procedere mediantea ffidamento diretto all’Insegnante Giulia Prete  per l’importo omnicomprensivo 

di € 7.000,00 (settemila /00 euro). 

2. L’incarico verrà formalizzato previa sottoscrizione di un contratto in forma di scrittura privata semplice. 

3. Non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 

interferenze. 

4. Il compenso oggetto del presente contratto verrà erogato dall’ICS di Codevigo, previo ricevimento di 

fattura elettronica (art. 25 D.L 66/2014) e acquisizione del DURC. La liquidazione avverrà entro 30 

giorni dalla data di accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e 

pdic87000x@istruzione.it


conformità della fattura o attestazione di regolare esecuzione D.lgs. n. 192/2012). 

5. Di individuare quale R.U.P. la dirigente scolastica Prof.ssa Barbara Calcagno. 

6. Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo 

pretorio on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 

18/06/2009. 

7. Di trasmettere copia della presente determinazione al dsga per i provvedimenti di competenza. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Barbara Calcagno 

 

 
 

Documento firmato digitalmente



 


